
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního 

rozpočtu ČR na jeho podporu č. 18-13296S (panelu č. P405) ve znění Dodatku č. 1 
(dále jen „dodatek") 

I. 
Smluvní strany 

1.1. Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO : 61989592, DIČ: CZ61989592 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 
Bankovní spojení:

dále jen příjemce na straně jedné 

a 

1.2. České vysoké učení technické v Praze, 
Veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Fakulta stavební 
Adresa: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice 
IČO : 68407700, DIČ :CZ68407700 
Zastoupené: prof. Ing. Jíří Máca, CSc., děkan 
Bankovní spojení: č . účtu: I kód banky:

dále jen další účastník na straně druhé 
příjemce a další účastník dále jen jako smluvní strany 

li. 

2.1. Mezí smluvními stranami byla uzavřena Smlouva o řešení části grantového projektu a poskytnutí části 
účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu č. 18-13296S (panelu č. P405) ve znění 
Dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je řešení grantového projektu r. č. 18-13296S 
s názvem „Monastické osídlení jako socioekonomický fenomén raně islámské severní 
Mezopotámie", odpovědný řešitel:  odpovědný spoluřešitel za dalšího 
účastníka : prof.  (dále jen .Projekt"). 

2.2. Ze strany poskytovatele dotace bylo vyhověno žádosti o prodloužení řešen í Projektu z důvodu komplikací 
souvisejících s pandemií COVID-19, v důsledku čehož poskytovatel prodloužil dobu řešení Projektu o 6 
kalendářních měsíců. 

Čl. li odst. 2.1 Smlouvy- Datum ukončení řešení grantového projektu tedy nově zní takto: 

• Datum ukončení řešení grantového projektu: 30. 6. 2021". 



Ostatní ujednání dotčeného čl. li Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly na změně Smlouvy, resp. na doplnění Smlouvy takto: 

Čl. IV Smlouvy se doplňuje o odst. 4.7 ve znění: 

„Na financování nákladů vzniklých v době prodloužení řešení projektu jsou smluvní strany oprávněny 
použít finanční prostředky nespotřebované v předchozích letech řešení projektu, které je příjemce či další 
účastník v souladu se Zadávací dokumentací a vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách 
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 
(vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn čerpat v následujícím 
období." 

Čl. V odst. 5.2.8. nově zní takto: 

„Předložit příjemci nejpozději 7 dnů před termínem pro doručení dílčí zprávy příjemcem poskytovateli, 
který stanoví a zveřejní poskytovatel na svých webových stránkách do konce listopadu předcházejícího 

kalendářního roku, písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu předchozího roku. 
Za období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2021 předložit příjemci písemnou mimořádnou závěrečnou zprávu o 
řešení části projektu, a to nejpozději 7 dnů před termínem pro doručení mimořádné závěrečné zprávy, 
který stanoví a zveřejní poskytovatel na svých webových stránkách do konce listopadu roku 2020. 
Po ukončení řešení projektu části projektu předložit příjemci závěrečnou zprávu o výsledcích dosažených 
při řešení části projektu nejpozději 7 dnů před termínem pro doručen í závěrečné zprávy příjemcem 
poskytovateli, který stanoví a zveřejní poskytovatel na svých webových stránkách do konce listopadu 
předcházejícího kalendářního roku. Podrobnosti o předkládání roční(ch) zpráv, mimořádné závěrečné 
zprávy a závěrečné zprávy stanoví Zadávací dokumentace v příloze č. 4 odst. 4 bod 4.1 a Smlouva o 
poskytnutí podpory. 
Součástí jak dílčích zpráv, tak mimořádné závěrečné zprávy a zprávy závěrečné musí být podrobné 
vyúčtování hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky (výpis z oddělené evidence ve smyslu čl. 
5.2.2). Současně je další účastník povinen do 1 O. ledna každého kalendářního roku v písemné a rovněž 
elektronické podobě doručit příjemci pravdivou a úplnou informaci o čerpání přidělených grantových 
prostředků za řešenou část projektu v předchozím kalendářním roce, s následujícími náležitostmi: 

a) identifikace dalšího účastníka, spoluřešitele, části projektu, 
b) celková výše účelových prostředků poskytnutých v kalendářním roce, za který se informace 

podává, 
c) celková výše účelových prostředků čerpaných v kalendářním roce, za který se informace podává, 
d) výše nespotřebovaných prostředků převáděných dalším účastníkem do dalších let, 
e) výše nespotřebovaných prostředků vrácených příjemci, včetně data vrácení nejpozději 

každoročně do 31.1. na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy u identifikace příjemce, o 
vratce další účastník zašle příjemci avízo na oddělení fakultního VaV, tj. na e-mail 

D případně další údaje související s finančním řízením projektu. 
Je-li další účastník na základě zvláštních právních předpisů (zákon o vysokých školách nebo zákon o 
veřejných výzkumných institucích) oprávněn tvořit fond účelově vázaných prostředků a tohoto práva u 
daného grantového projektu využije, je povinen takto v průběhu řešení vytvořený fond vyčerpat a 
zúčtovat nejpozději k poslednímu dni posledního kalendářního roku řešení. Maximální výše takového 
fondu je 5 % z objemu jemu poskytnuté účelové podpory na daný projekt." 



Ill. 

3.1. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž dva jsou určeny pro příjemce (z 
toho jeden pro řešitele), dva pro dalšího účastníka (z toho jeden pro spoluřešitele) a jeden pro potřeby 
poskytovatele. 

3.2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti 
kterékoliv jeho části. 

3.3. Tento dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). 

3.4. Příjemce je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o registru smluv a v souladu s tímto 
zvláštním právním předpisem mu vzniká povinnost uveřejnit tento dodatek v registru smluv. V případě, že 
se povinnost uveřejnit tento dodatek dle zákona o registru smluv vztahuje na obě smluvní strany, dohodly 
se tyto, že uveřejnění provede příjemce . Další účastník poskytne příjemci veškerou nezbytnou součinnost 
při uveřejnění dodatku v registru smluv. Tím není dotčeno právo dalšího účastníka uveřejnit tento dodatek, 
pokud tento nebyl uveřejněn příjemce v souladu se zákonem o registru smluv. 

3.5. Tento dodatek se po jeho účinnosti stává nedílnou součástí Smlouvy. 
3.6. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávaj í tímto dodatkem nedotčena . 
3.7. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto 

souhlasí. Na důkaz toho připojují smluvní strany svoje podpisy. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: 
• Příloha č. 1 - Dodatek z roku 2020 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového 

projektu č. 18-13296S panelu č. P40 

Za příjemce: 

Za dalšího účastníka: 




